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R E P U B L I K A  E S H G l P E R l S #

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN 

Nr. Prot. D ate 13.07.2022

UDHEZIM I PERGJITHSHEM

Nr.79, dt.13.07.2022

N e baze te  dhe per zbatim  te  U d h ezim it te  P ergjithshem  
nr. 15, date 30 . 10.2020 te  Prokurorit te  P ergjith shem  :

“M bi m enyren e ndjekjes, raportim it, 
vleresim it, tra jtim it dhe adm in istrim it te  
raportim eve m b i vepra tpen a le  qe ndiqen sipas 
k u p tim it te  n en it 59 te  K .Pr.Penale dhe 
raportim eve m bi fa k te /n g ja rje  qe dukshem  
nuk perm bajne elem en te te  ndonje vepre 
pen ale te  parashikuar nga l ig jl ’

M beshtetur ne ligjin nr. 97/2016 date 06.10.2016 “Per organizimin dhe 
funksionimin e Prokurorise ne Republiken e Shqiperise”, ligjin nr. 96/2016 
“Per statusin e gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise”, 
ligjin nr.7895, date 27.01.1995 “Kodi Penal”, i ndryshuar, ligjin nr.7905, 
d t.2 1.03.1995 “Kodi i Procedures Penale”, i ndryshuar, ligjin n r.25 /2019
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“P er organizim in dhe funksionim in e policise g jyqesore” i ndryshuar, 
ligjin  nr. 108/2014 “Per policine e sh te tit” i ndryshuar, Udhezimin e 
Pergjithshem  nr.2, d t.29.12.2016 “Per organizimin dhe koordinimin e punes 
ne prokurori” te Prokurorit te Pergjithshem, Udhezimin e Pergjithshem  
nr.3, d t.29.12.2016 “Per shperndarjen e ceshtjeve ne prokurori” te Prokurorit 
te Pergjithshem , R regulloren  e O rganizim it dhe Funksionim it te 
P rokuro rise  prane G jykates se Shkalles se Pare E lbasan” te m ira tuar me 
U rdherin  n r .8 date 21.01.2021 te D re jtuesit te P rokurorise  prane 
G jykates se Shkalles se Pare Elbasan, M em orandum in e M irekuptim it 
me P ro k u ro rit te Perg jithshem  dhe D re jto rit te Perg jithshem  te Policise 
se S h te tit nr. 1460 pro t., d t.30.09.2022, U dhezim in e Perg jithshem  nr. 15, 
date 30.10.2020 te P ro k u ro rit te P erg jithshem  “P er tra jtim in  e 
njoftim eve nga vik tim at akuzuese dhe referim et qe dukshem  nuk 
perm bajne elem ente te vepres penale” si dhe U rdherin  nr. 11, date 
15.02.2021 te D re jtuesit te P rokurorise  “Per krijim in e R eg jistrit te 
njoftimeve te viktimave akuzuese dhe referimet qe dukshem nuk permbajne 
elemente te vepres penale” dhe Regjistrit te 5 eshtjeve te tjera” si dhe duke 
pasur ne konsiderate  U rdherin  n r.942, date 26.11.2020 te D re jto rit te 
P erg jithshem  te Policise se Shtetit.

M e qellim  :

• Leht'esimin e zbatim it te Memorandumi?i e M irekuptimit me Prokurorit 
te Pergjithshem dhe Drejtorit te Pergjithshem te Policise se Shtetit 
nr. 1460 prot., dt.30.09.2022, Udhezimit te Pergjithshem nr. 15, date
30.10.2020 te Prokurorit te Pergjithshem “Per trajtimin e njoftimeve 
nga viktimat akuzuese dhe referimet qe dukshem nuk permbajne element 'e 
t'e vepres penale”;

• Permiresimin e cilesise se referimeve nga policia gjyqesore;
• Uljen e ngarkeses jo-reale dhe t 'e panevojshme t 'e punes n 'e prokurori;

• Zgjidhjen e problematikave t'e ncljekjes penale t'e veprave penale per te 
cilat parashikohet ndjekje penale nga viktima akuzese;

• JJnifikimin e rregullave t'e qarta dhe t'e sakta n'e lidhje me marrjne 
njoftim, perpunimin, vleresimin dhe ndjekjen e veprav penale qe
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parashikohen nga neni 59 i K.Pr.Penale dhefakteve dukshm'en t'e natyr'es 
jo-penale;

• Shmangien e praktikave aktuale q'e sjellin zvarritje t'e pajustifiknara n'e 
hetim e;

• Rritjen e produktivitetit ne veprimtarine hetimore dhe gjyqesore te 
prokuroris'e;

•  Utilizim in e instrumentave te brendshem per te trajtuar nevojen e 
adresimit te sakt'e te njoftimeve per fakte  te ndryshme nga policia 
gjyqesore;

•  Qart'esimin e kushteve dhe modaliteteve per te permiresuar qasjen mbi 
zbatimin e nenit 59 t'e K.Pr.Penale dhe referimeve mbi fa k te t jo-penale ;

•  Uljen e numrit t'e pajustifikuar te larte te mosfillimeve te ceshtjeve penale 
te shkakhiar si rrjedhoje e referimeve t'e panevojshme;

• Forcimin e sensibilizimit dhe ekspertizes profesionale t'e oficer'eve t'e 
policis'e gjyqesore q'e vijojn'e t'e moszbatojn'e Memorandumin e 
Mir'ekuptimit duke referuar material hetimore ne nj'e koh'e q'e duhet t'e 
zbatonin Memorandumin e M ir'ekuptimit;

•  Konsolidimin e metutjeshem t'e bashkepunimit institucionale prokuron- 
polici e sh te tit;

•  Garantimin e parim it t'e aksesit ne drejt'esi;
•  Zgjidhjen e disa situatave nga praktika administrative dhe procedurale 

t'e cilat Udhezimi nr.15 /2020 i PP, ometon t ’i trajtoje;
•  Unifikimin e veprimtarise procedurale dhe administrative t'e policis'e 

gjyqesore dhe prokuroris'e q'e nga marrja njoftim dhe deri ne arkivimin e 
nj'e praktike raportimi sipas Memorandumit te M ir 'ekuptimit;

•  Zgjerimin e zbatueshmerise se JJdhezimit nr. 15 /2020 t'e P P  nepermjet 
pershtatjes se klauzolave t'e tij sipas veprimtarise administrative dhe 
procedurale t'e konsoliduar me akte t'e brendshme n'efuqi ne Prokurorine 
prane Gjykat'es se Shkall'es se Pare Elbasan dhe evitimin e rasteve t'e 
kolizionit mes disponimeve t'e ndryshme ne t'e ;

•  Evidentimin e personit pergjegjes n 'e rast situate problematike;
•  Ko?itrollin e zbatim it t'e afatit te arsyeshem si pjes'e e procesit t'e rregidlt 

ligjor t'e garantuar kushtetushm'erisht;
•  Konsolidimin e diligjences n'e hetime nga prokuroret dhe oficeret e 

policis'e gjyqesore;

3



•  Qart'esimin e veprimtaris'e se administrates se prokuroris'e ceshtjet er 
raportuara nga policia gjyqesore;

•  Konsolidimin e rregullave te qarta mbi menyren e mbajtjes dhe 
administrimit te regjistrave;

• Forcimin e pavaresise dhe pergjegjshmerise se prokuroreve.

U D H E Z O J :

Neni 1

Fusha e veprim it

1. Ky udhezim ka efekt mbi sherbimet e policise gjyqesore ne 
Drejtorine Vendore te Policise Elbasan dhe ne Komisariatet e 
Policise ne varesi te saj, si dhe oficeret e policise gjyqesore te 
seksionit ne prokurori, te cilat kane detyrimin te raportojne ne 
prokurori veprat penale e perfshira ne nenin 59 te K.Pr.Penale apo 
njoftimet mbi faktet e dukshme jo-penale, sipas M em orandum in e 
M irekuptim it mes P ro k u ro rit te Perg jithshem  dhe D re jto rit te 
P erg jithshem  te Policise se S h te tit nr. 1460 prot., d t.30.09.2022 
dhe akteve ne zbatim  te tij.

Neni 2

Marrja dhe trajtimi i raportimeve nga policia gjyqesore

1. Oficeret e policise gjyqesore pasi m arrin njoftim mbi veprat penale 
qe ndiqen drejtperdrejte ne gjykate nga viktima akuzuese sipas 
nenit 59 te K.Pr.Penale apo per ngjarjet/faktet/kallezim et te cilat 
dukshem nuk permbajne elements te ndonje vepre penale te 
parashikuar nga ligji, veprojne ne kete menyre :

a. Kryejne veprimet e nevojshme verifikuese me qellim per t ’u 
siguruar plotesisht per kualifikimin ligjor te faktit apo 
mungesen e parashikueshemrise penale te faktit.
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b. Perpilojne aktin “Raportim  i vepres penale tek prokurori” ne 
rastet kur m arrin dijeni per nje veper penale qe ndiqet 
drejtperdrejte ne gjykate nga viktima akuzuese sipas nenit 
59 te K.Pr.Penale, sipas modelit te m iratuar ne 
M em orandum in e M irekuptim it mes P ro k u ro rit te 
Perg jithshem  dhe D re jto rit te Perg jithshem  te Policise se 
S h te tit nr. 1460 pro t., d t.30.09.2022.

c. Perpilojne aktin “Raportim  mbi m arrjen dijeni te faktit” ne 
rastet kur m arrin dijeni per nje fakt qe dukshem nuk 
ploteson elementet e ndonje vepre penale te parashikuar nga 
ligji, sipas modelit te m iratuar ne M em orandum in e 
M irekuptim it mes P ro k u ro rit te P erg jith shem  dhe 
D re jto rit te P erg jithshem  te Policise se S h te tit nr. 1460 
pro t., d t.30.09.2022.

d. Perpilojne aktin “Njoftim mbi faktin e kallezuar” ne rastet 
kur m arrin dijeni per nje fakt apo rrethane qe dukshem nuk 
ploteson elementet e ndonje vepre penale te parashikuar nga

iigji-
e. Percjellin ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se Pare 

Elbasan aktet e raportimeve dhe njoftimeve te sipercituara.

Neni 3

Marrja dhe trajtimi i raportimeve nga prokuroria

1. Raportim et e percjella nga policia gjyqesore regjistrohen ne nje 
regjister te posagem te krijuar sipas U rdherit nr. 11, date
15.02.2021 te D rejtuesit te Prokurorise.

2. Raportimi i percjelle nga policia gjyqesore regjistrohet ne librin e 
protokollit hyres te prokurorise te adm inistruar nga Zyra e 
Protokollit.

3. Me pas, raportimi kalon tek Drejtuesi i Prokurorise, i cili ben 
shenimet perkatese, sipas dispozitave te ketij udhezimi.

4. Ne vijim si rregull, raportimi kalon prane Zyres se Regjistrit per te 
vepruar sipas dispozitave te ketij udhezimi dhe ne vijim prane 
Zv.Drejtuesit te Prokurorise/D rejtuesit te Seksionit te gatshem.
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5. Raportimi qe ka vend per diskutim dhe analize, i kalon 
Zv.Drejtuesit te Prokurorise ose D rejtuesit te Seksionit te gatshem 
per te here shenimet perkatese.

6. Levizja e brendshme e material eve sipas ketij udhezimi i 
nenshtrohet rregullave ne fuqi per levizjen dhe regjistrim in e 
akteve ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan.

Neni 4

D etyrim et e oficerit te policise gjyqesore

1. Policia gjyqesore permbush te gjitha detyrim et dhe ushtron te 
gjitha kompetencat e percaktuara ne K.Pr.Penale dhe ligjin organik 
nr.25/2019.

2. Oficeri i policise gjyqesore qe m err dijeni per vepren penale qe 
ndiqet sipas nenit 59 K.Pr.Penale apo faktet dukshem jo-penale ka 
detyrim  te sqaroje kallezuesin apo viktimen mbi veprimet qe do te 
kryhen prej tij dhe menyren e raportim it prej tij ne prokurori ne 
lidhje me keto f'akte.

3. Oficeri i policise gjyqesore orienton viktimen ne rastet e nenit 59 te 
K.Pr.Penale qe mund te beje drejtperdrejte ne gjykate nje kerkese 
ankimore penale, dorazi ose nepermjet sherbimit postar, si dhe e 
pajis me nje kopje te akteve procedurale te nevojshme per kete 
qellim, te administuara deri ne ate moment.

4. Oficeri i policise gjyqesore administron sipas rregullave 
administrative te vendosura nga institucioni te cilit i perket, te 
gjitha aktet procedurale te veprimeve verifikuese qe lidhen me 
faktin e raportuar.

Neni 5

Menyra trajtim it ne prokurori te referimeve qe duhen raportuar

1. Ne rastet kur nga policia gjyqesore referohen ne Prokurorine e 
prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan materiale hetimore per
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veprat penale qe parashikohen nga neni 59 i K.Pr.Penale apo per 
fakte dukshem jo-penale, veprohet ne kete menyre :

a. Per faktet dukshem jo-penale, pas shenimit perkates nga 
Drejtuesi ose Zv.Drejtuesi i P rokurorise/D rejtuesi i 
Seksionit i Gatshem, behet kthimi i materialeve ne sherbimin 
e policise gjyqesore referues, me kerkesen qe prej oficerit te 
behet raportimi mbi faktin jo-penal sipas M em orandum it te 
M irekuptim it dhe akteve ne zbatim te tij.

b. Per referimet qe kualifikohen qartesisht ne kuadrin e nenit 
59 K.Pr.Penale, pas shenimit perkates nga Drejtuesi ose 
Zv.Drejtuesi i P rokurorise/D rejtuesi i Seksionit i Gatshem, 
behet kthimi i materialeve ne sherbimin e policise gjyqesore 
referues, me kerkesen qe prej oficerit te behet raportimi mbi 
vepren penale sipas M emorandumit te M irekuptim it dhe 
akteve ne zbatim te tij.

c. Per referimet qe nuk mund te kualifikohen qartesisht ne 
kuadrin e nenit 59 K.Pr.Penale, pas shenimit perkates nga 
Drejtuesi ose Zv.Drejtuesi i Prokurorise/D rejtuesi i 
Seksionit i Gatshem, Zyra e Regjistrit ben administrimin e 
perkohshem te ketij materiali deri ne plotesimin me aktet e 
nevojshme dhe me pas veprohet ne varesi te rezultatit te 
aktit te adm inistruar sipas pikes “b” te ketij neni ose 
procedohet me regjistrim in e m aterialit ne regjistrin e 
njoftimit te veprave penale.

d. Ne fdo rast qe perpunojne nje material raportues, Drejtuesi 
ose Zv.Drejtuesi i P rokurorise/D rejtuesi i Seksionit i 
Gatshem, mund t’i kerkojne policise gjyqesore te kryejne 
veprime verifikuese shtese dhe/ose administrimin e akteve te 
tjera, me qellim arritjen e nje konkluzioni sa me objektiv mbi 
raportimin.

e. Si rregull, per kthimin e materialeve sipas ketij neni kujdeset 
Zv.Drejtuesi i Prokurorise, i cili perpilon edhe shkresat 
percjellese perkatese.

Neni 6

Menyra trajtim it ne prokurori te raportimeve qe duhen referuar
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1. Ne rastet kur nga policia gjyqesore percillen ne Prokurorine e 
R rethit Gjyqesor Elbasan raportim e sipas M emorandumit te 
Bashkepunimit, por qe ne fakt duhet te ishin referuar materialet 
hetimore per shkak se vleresohet se ka elemente te veprave penale 
qe ndiqen kryesisht ose me ankim, Zyra e Regjistrit ben 
evidentimin e ketij raportim i ne regjistrin sipas U rdherit nr. 11, 
date 15.02.2021 te D rejtuesit te Prokurorise.

2. Pas shenimit perkates nga Drejtuesi i Prokurorise ose Zv.Drejtuesi 
dhe analizes e vleresimit te rastit, Zyra e Regjistrit ben kthimin e 
m aterialit prane sherbimit te policise gjyqesore qe ka raportuar, me 
kerkesen qe prej oficerit te behet referimi i vepres penale tek 
prokurori sipas rregullave te K.Pr.Penale.

3. Nese materialet jane te plota, Drejtuesi i Prokurorise ose 
Zv.Drejtuesi i P rokurorise/D rejtuesi i Seksionit i Gatshem, 
urdherojne Zyren e Regjistrit te regjistroje dhe shortoje materialin 
hetim or sipas rregullave te regjistrim it dhe shortim it te njoftimeve 
te veprave penale.

4. Si rregull, per kthimin e materialeve sipas ketij neni kujdeset 
Zv.Drejtuesi i Prokurorise, i cili perpilon edhe shkresat percjellese 
perkatese.

Neni 7

Njoftim et drejtperdrejte ne prokurori

1. Ne rastet kur njoftimi per vepra penale qe ndiqen sipas nenit 59 te 
K.Pr.Penale apo njoftimi per ngjarje/fakte qe dukshem nuk 
permbajne elemente te veprave penale, behet drejtperdrejte ne 
prokurori, neperm jet paraqitjes personalisht te 
viktim es/kallezuesit apo perfaqesuesit ligjor (perjashton kallezimet 
apo ankimet me poste), oficeri i policise gjyqesore i seksionit te 
prokurorise pasi m err njoftim per faktin, bindet per kualifikimin 
ligjor dhe kryen veprimet e nevojshme verifikuese, kryen 
raportim in sipas modeleve te percaktuara ne kete udhezim.
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2. Akti raportues i oficer te seksionit trajtohet sipas rregullave te ketij 
udhezimi.

3. Ne kete rast, oficeri i policise gjyqesore i seksionit eshte oficeri i 
caktuar per te ndjekur rastin  sipas akteve te brendshme ne fuqi dhe 
konform kompetences lendore te seksioneve te kesaj prokurorie.

Neni 8

Regjistri i raportimeve dhe njoftim eve

1. Ne zbatim te U rdherit n r .11, date 15.02.2021 te D rejtuesit te 
Prokurorise nga Zyra e R egjistrit mbahet dhe adm inistrohet 
regjistri sipas modelit te percaktuar ne M em orandum in e 
M irekuptim it mes P ro k u ro rit te Perg jithshem  dhe D re jto rit te 
P erg jithshem  te Policise se S h te tit nr. 1460 pro t., d t.30.09.2022.

2. Ky regjister, plotesimi dhe saktesia e permbajtjes se tij, jane nen 
pergjegjesine e Zyres se Regjistrit. Zyra e R egjistrit zbaton 
rregullat dhe metodologjine tekniko-profesionale per mbajtjen dhe 
plotesimin e regjistrit.

3. Regjistri i njoftimeve te viktimave akuzuese dhe referimet qe 
dukshem nuk permbajne elemente te vepres penale hapet me 
nr.rendor 1 ne 5 do fillim viti kalendarik dhe mbyllet ne date 31 
dhjetor te atij viti.

4. Zyra e Regjistrit fillon punen per krijimin dhe administrimin, nga 
viti 2022 e ne vijim, te reg jistrit elektronik te raportimeve te 
viktimave akuzuese dhe te fakteve qe dukshem nuk permbajne 
elemente te vepres penale.

Neni 9

Administrimi, administrimi i perkohshem dhe arkivimi i raportimeve

1. Zyra e R egjistrit administron raportim et e percjella nga policia
gjyqesore, duke krijuar praktike te vegan te per gdo raportim, te ciles i
bashkengjitet gdo akt apo shkrese qe lidhet me te.
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2. (/do praktike raportimi evidentohet ne regjister dhe mbi te shenohet 
nje numer, i cili i korespondon num rit rendor te evidentuar ne 
regjister per kete raportim.

3. Per nevoja te perditshm e pune dhe te ndjekjes penale, praktikat e 
raportimeve qe i perkasin nje viti kalendarik administrohen 
perkohesisht ne Zyren e Regjistrit.

4. Ne muajin janar te vitit pasardhes, pas mbylljes se regjistrit te vitit te 
shkuar dhe hapjes se regjistrit te ri, Drejtuesi i Prokurorise ose 
Zv.Drejtuesi i Prokurorise/D rejtuesi i Seksionit, ben shenimin A /A  
(akti ne arkive) mbi gdo raportim  sipas Normave Tekniko-Profesionale 
dhe M etodologjine e Sherbimit Arkivor ne RSH dhe me pas praktikat 
vjetore te arkivimit kalojne nga Zyra e Regjistrit ne Arkiven e 
prokurorise. Kalimi behet sipas nje inventari qe nenshkruhet nga 
dorezuesi dhe m arresi ne dorezim.

Neni 10

Administrimi i materialeve bashkelidhur raportimit

1. Oficeri i policise gjyqesore qe percjell raportim et ne prokurori 
mban dhe administron kopjen origjinale te materialeve dhe akteve 
procedurale te veprimeve verifikuese te kryera deri ne ate moment.

2. Nese keto materiale percillen ne prokurori se bashku me raportimin 
perkates, nga Zyra e Regjistrit merren masa qe m aterialet 
procedurale bashkelidhur raportim it te kthehen ne origjinal prane 
sherbimit te policise gjyqesore qe ka kryer raportim it, duke 
m bajtur nje kopje te ketyre akteve.

Neni 11 

M odelet e akteve

1. Aktet e raportimeve dhe njoftimeve sipas ketij udhezimi plotesohen 
nga policia gjyqesore sipas modeleve te miratuara.

2. Ato perpilohen ne tre kopje, ku nje adm inistrohet nga oficeri i 
policise gjyqesore, nje percillet ne prokurori dhe nje kopje i jepet 
viktimes/kallezuesit.
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*

Neni 12

Trajnimi i policise gjyqesore

1. Zv.Drejtuesi i Prokurorise brenda muajve janar dhe korrik te gdo 
viti therret ne mbledhje oficeret e policise gjyqesore te sherbimeve 
dhe seksioneve me qellim trajnimin e tyre per zbatimin e 
M em orandum it te M irekuptim it dhe akteve ne zbatim te tij si dhe 
njohjen e oficereve me modelet e akteve raportuese/njoftuese.

Neni 13 

D ispozita te fundit

1. Drejtuesi i Prokurorise, Zv.Drejtuesi i Prokurorise, prokuroret dhe 
oficeret e policise gjyqesore te seksioneve dhe sherbimeve te 
policise gjyqesore si dhe punonjesit adm inistrativ te prokurorise 
jane pergjegjes per zbatimin e disponimeve te ketij udhezimi.

2. Qdo veprim ose mosveprim ne kundershtim  me sa me siper perben 
shkak per pergjegjesi sipas ligjit.

3. N garkohet Zv.Drejtuesi i Prokurorise per te ndjekur zbatimin e 
percaktimeve te ketij udhezimi dhe detyrimeve te tjera ligjore dhe 
nenligjore nga prokuroret dhe oficeret e policise gjyqesore te 
seksionit dhe sherbimeve. Ne gdo rast Zv.Drejtuesi i Prokurorise 
informon me shkrim Drejtuesin e Prokurorise per problem atikat e 
hasura.

4. Ne kete udhezim, kompetencat e Drejtuesit te Prokurorise, mund 
te ushtrohen nga Zv.Drejtuesi apo Drejtuesi i Seksionit, vetem ne 
mungese te D rejtuesit te Prokurorise dhe sipas aktit perkates te 
delegimit te kompetencave.

5. Me kete udhezim te njihen te gjithe prokuroret, oficereve te 
policise gjyqesore te Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se 
Pare Elbasan dhe prane sherbimeve ne D rejtorine Vendore te 
Policise Elbasan dhe Komisariatet e Policise Elbasan, Gramsh, 
Peqin, Cerrik, Librazhd si dhe prane te gjitha sherbimeve te
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policise gjyqesore ne institucione te tjera. Nje kopje e ketij 
udhezimi i ’u komunikohet nepermjet postes elektronike zyrtare 
@ pp.g°v.al. Ngarkohet specialisti IT  me kryerjen e njoftimit.

6. Nje kopje e ketij urdhezimi i dergohet Prokurorise se Pergjithshm e 
per publikim ne web ne zbatim te nenit 46 /5  te ligjit n r .9 7 /2016.

7. Shfuqizohet $do akt tjeter per pjesen qe bie ne kundershtim  me 
kete udhezim.

8. Ky udhezim hyn ne fuqi me date 13.07.2022
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